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A.P. Møller Skolen i Slesvig står over for en omfattende teknisk opdatering 
og forbedring af skolens fysiske rammer takket være en ny donation på 33 
millioner kroner fra A.P. Møller Fonden.

DONATION
Dansk Skoleforening
kommunikation@skoleforeningen.org

Med en ny donation på 33 millioner 
kroner fra A.P. Møller Fonden kan A.P. 
Møller Skolen i de kommende årtier 
tilbyde elever og lærere de bedst mu-
lige rammer for læring, fællesskab og 
den fortsatte udvikling af skolens pæ-
dagogiske miljø.

Nærvær, åbenhed og samarbejde 
har altid været bærende værdier på 
skolen, og derfor står samarbejdet 
mellem fællesskolen og gymnasiet 
om elevernes faglige og personlige 
udvikling helt centralt. 

Netop derfor får skolen nu et nyt 
centralt lærerværelse, som giver læ-
rere på tværs af afdelingerne bedre 

muligheder for sparring, videndeling 
og fælles udvikling af undervisningen. 
Oveni kommer en ny indretning af de 
store fællesarealer, så arealerne endnu 
bedre end i dag kan understøtte mu-
lighederne for fordybelse, kreativitet 
og samarbejde.

 Forbedringerne vil blive udført 
med respekt for skolens betydelige ar-
kitektoniske kvaliteter og de tekniske 
og pædagogiske løsninger, der ved 

opførelsen repræsenterede den høje-
ste standard. Derfor vil flere af tilpas-
ningerne blive integreret diskret i byg-
ningen og fremstå næsten usynlige.

 - Med donationen får A.P. Møller 
Skolen mulighed for at opdatere og 
bygge videre på det fundament, som 
blev lagt ved skolens etablering. Tak 
til A.P. Møller Fonden for den store do-
nation og støtte gennem årene, som 
sikrer skolens mulighed for at være et 
stærkt uddannelsesmæssigt og kul-
turelt samlingspunkt for det danske 
mindretal i Sydslesvig, siger Lars Ko-
foed-Jensen, direktør for Dansk Skole-
forening for Sydslesvig.

Den 15. juni havde Risum Skole/Risem Schölj fød-
selsdag. Dagen blev fejret behørigt og rigtig me-
get, som eleverne havde ønsket det.
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Når man har fødselsdag, fejrer man 
den gerne sammen med sine nær-
meste. Når det er en skoles fødsels-
dag, må den så fejres sammen med 
elever og lærere.

Sådan var det, da Risum Skole/Ri-
sem Schölj mandag den 15. juni fej-
rede sin 80 års fødselsdag. 

Elever og lærere startede med 
fælles morgensang og fik hejst fla-
get. Efter elevernes ønske blev det 
Nordfrislands amtsflag, som ifølge 
skoleleder Berit Nommensen vist 
nok er det fineste i amtet. 

De yngste elever pyntede ude-
arealet med danske og frisiske flag, 
3.-6. klasse forberedte poster til en 
lille dyst på tværs af årgange, og de 
ældste elever forberedte snobrøds-
dej og andet godt til det afsluttende 
lejrbål.

Og så kom dysten, hvor eleverne 
blandt andet konkurrerede i æg-
geløb, dåsekast, andedammen, me-
mory og quiz om skolen. Og inden 
bålet var der også lige rundbold på 
programmet.

- Det var også elevernes ønske, at 
vi skulle have en kagebuffet. Det 

bliver nok nærmest morgenmad, 
storsmilede Berit Nommensen. 

For at der var tid til det hele, 
måtte kagebuffeten nemlig allerede 
åbnes kl. 9.45.

For eleverne og eftertiden
I fødselsdagsgave giver skolen sig 
selv en svævebane – igen efter ele-
vernes ønske. 

Den har der været sparet sam-
men til i mange år, hvor overskud 
fra loppemarkeder og skolefester 
er lagt til side til formålet, og med 
gavmilde bidrag fra fonde og pri-
vate samt 5000 euro fra både Nospa 
og VR Bank har skolen nu råd til 
den ca. 20.000 euro dyre bane. Hvis 
den vel at mærke tager 5000 euro 
fra sin opsparing.

- Så skulle der sidde en sponsor 
derude med lidt penge til os, kunne 
vi jo bruge de 5000 på noget andet, 
lyder det fra skolelederen. 

Denne weekend markeres den 
runde fødselsdag desuden med pro-
duktionen af en podcast med nuvæ-
rende og tidligere elever, lærere og 
venner af skolen. 

- For os har det været vigtigt, at 
eleverne får noget ud af fødselsda-
gen, og der kommer noget varigt 
ud af fejringen. Derfor gør vi det så-
dan her, siger Berit Nommensen. 

Vinderne af »vocatium Schulpreis« blev kåret den 11. juni. Blandt dem er 
Emilia Lorenzen fra Duborg-Skolen. Igen.
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Det er et stort emne, som Institut für Talententwick-
lung og den regionale afdeling af Arbeitgeberverband 
opfordrer deltagerne i »vocatium Schulpreis« til at gøre 
sig tanker om, nemlig deres fremtidige erhvervskar-
riere.

Konkurrencen går ud på at anskueliggøre disse tan-
ker i en video, og det har blandt andre Emilia Loren-
zen, der går i 11. årgang på Duborg-Skolen, gjort. 

Hun har lavet en stop motion-film om »Ordblindhed 
på arbejdspladsen«. 

Hovedpersonen i filmen er en figur, som Emilia har 
designet på Skoletube, og filmet er lavet af 864 billeder 
af 56 forskellige udgaver af figuren.

Ros for at indgyde mod
Emilia er selv ordblind og oplever store udfordringer 
med det i sin skolegang, men hun har i sin video frem-
hævet, hvordan ordblindhed kan vendes til en styrke, 
en anden måde at se tingene på, og når man har svært 
ved at læse og skrive, er der nok noget andet, man har 
nemt ved. 

Sådan er det i hvert fald med Emilia, der er åbenlyst 
god til at lave film. 

Det har taget hende ca. tre dage at lave filmen til 
»vocatium Schulpreis«‚ og da vinderne den 11. juni blev 
kåret ved et arrangement i Walzenmühle i Flensborg, 
fik Emilia store roser for at indgyde mod og håb til an-
dre, der måske også har det svært med bogstaver.

Hendes fine, lille film kastede en delt tredjeplads og 
en præmiecheck på 750 euro af sig. 

Også for to år siden deltog Emilia med en video i 
konkurrencen, og også den gang blev det til en tredje-

plads.
Og Emilia har slet ikke tænkt sig at stoppe her, for 

hun har fået smag for at lave film, og det er »meget 
sandsynligt«, at hun vil søge ind på Media College Den-
mark i Viborg for at tage en uddannelse til film- og TV 
produktionstekniker, fortæller hun.

Foto: Risum Skole/Risem Schölj

Emilia Lorenzen er god til at lave film. Rigtig god. Bevi-
set for det står hun med her. Foto: Trine Flamming
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Udearealet var pyntet med masser af frisiske og danske flag, da Risum 
Skole/Risem Schölj fejrede sin runde dag. Foto: Trine Flamming
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